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Rynek polski 
WIG20 

 
Rysunek 1. WIG20 wykres dzienny świecowy.  

 

Wprawdzie dzienny układ EMA jest na korzyść spadkowej koncepcji to jednak wybicie lokalnej linii spadkowego zygzaka 

a-b-c oraz udana obrona wybitej juŜ w czerwcu linii rocznego trendu spadkowego pozwala sądzić, Ŝe lokalna korekta 

dobiegła ku końcowi. Jednocześnie strefa wsparcia wyznaczona przez 61.8% zniesienia ostatniej fali impulsu spełniła 

swoją defensywną rolę zatem tym razem konkluzja na najbliŜsze dni optymistyczna.  
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WIG 

 
Rysunek 2. WIG wykres tygodniowy świecowy. 

 

Początkowe zejście i szybki powrót powyŜej 39650 close sprawia, Ŝe koncepcja lokalnych spadków straciła na wartości a 

zeszłotygodniową przecenę naleŜy uznać za wymaganą korektę do rozpoczęcia nowego wzrostowego impulsu. 

Tygodniowy biały młot ukształtowany na wysokości przełamanej linii trendu spadkowego jest formacją wyczerpania 

podaŜy zatem naleŜy sądzić, Ŝe kierunkiem na najbliŜszy okres jest północ.  
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  Indeks Cenowy  

 
Rysunek 3. Indeks Cenowy wykres miesięczny świecowy.  

 

Ubijanie denka trwa jednakŜe patrząc na skalę miesięcznego czy teŜ tygodniowego wyprzedania naleŜy sądzić, Ŝe 

wkrótce indeks powinien wykonać silny ruch na północ. Tym bardziej, Ŝe obserwowane w ostatnich kilku czy teŜ kilkunastu 

tygodniach spadki ww. benchmarku nie są potwierdzone przez RSI generujące pozytywną dywergencję. Interesujący jest 

fakt, Ŝe od 1992 widoczny jest układ 4 fal z zachowaną zasadą zmienności korekt a to sugeruje, Ŝe piąta wzrostowa fala 

powinna wystąpić – pytanie tylko kiedy i z jakiego poziomu.  

 



     Tydzień na rynkach (AT) Prywatny  Makler DIBRE  |   poniedziałek, 30 lipca 2012 

 

 

 
 

Opracowanie:  Piotr Neidek, (+48) 22 697 47 66, piotr.neidek@dibre.com.pl, www.dibre.com.pl  Strona 4 

 

  sWIG80 

 
Rysunek 4. sWIG80 wykres dzienny świecowy. 

 

Indeks jak na razie broni się na wysokości rocznej wzrostowej linii wsparcia jednakŜe jest to zbyt mało aby zanegować 

inne podaŜowe sygnały widoczne na wykresie. Na korzyść niedźwiedzi przemawia negatywnie zapętlony układ EMA i 

połoŜenie MA200 względem indeksu (chociaŜ jej dodatnie nachylenie akurat jest argumentem na korzyść byków) dlatego 

teŜ obstawianie wzrostowego scenariusza nosi znamiona spekulacji, jednakŜe patrząc na wygląd WIGu oraz otoczenia 

zewnętrznego GPW naleŜy sądzić, Ŝe sWIG80 powinien wyjść górą z ww. układu kresek.  
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  Rynki zagraniczne 
USA: S&P500 

 
Rysunek 5. S&P500 wykres dzienny świecowy. 

 

Nie moŜna wykluczyć, Ŝe korekta pędząca wciąŜ ma miejsce i dalej będzie postępować a to oznacza, Ŝe S&P500 moŜe 

poddawać się dalszym sporym fluktuacjom w ramach strefy punktowej w której przebywa. JednakŜe abstrahując od 

złoŜoności fal korekcyjnych to nadrzędny układ kresek jest wzrostowy (MA200, EMA, świece dzienne jak i tygodniowe, linie 

trendu etc.) dlatego teŜ konkluzja pozostaje wzrostowa. A DAX powinien ciągnąć na północ S&P500…  
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  NIEMCY: DAX XETRA  

 
Rysunek 6. DAX - wykres tygodniowy świecowy. 

 
Kluczowym wydarzeniem ubiegłego tygodnia jest wygenerowanie przez MACD sygnału kupna co powinno utwierdzić 

wzrostową koncepcję, jak obowiązuje na Xetrze od kilku tygodni. Średnioterminowo moŜna dopatrzyć się odwróconej 

formacji G&R i chociaŜ moŜna poddać w wątpliwość jej umiejscowienie jak i wartość predykcyjną niemniej jednak w 

przypadku wybicia tegorocznych szczytów zasięg wzrostów będzie stosunkowo duŜy. A outlook niezmiennie wzrostowy.  
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 WIELKA BRYTANIA: FTSE100 

 
Rysunek 7. FTSE100 - wykres dzienny świecowy. 

 
Po tygodniowych sygnałach kupna wg MACD, które pierwsze w Europie widoczne były właśnie na indeksach FTSE, doszło 

do klasycznej korekty dzięki czemu droga na północ stoi otworem. Indeks FTSE100 powrócił powyŜej MA200 oraz odbił się 

od wcześniejszej linii trendu spadkowego utwierdzając tym samym w przekonaniu, Ŝe bycza koncepcja jest właściwa. Tutaj 

takŜe widoczna jest oG&R niemniej jednak jta formacja jest  na etapie budowy i do wykończenia pozostało sporo czasu. A 

outlook na indeks pozytywny.  
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  TURCJA: XU100  

 
Rysunek 8. XU100 - wykres tygodniowy świecowy. 

 
Wybicie tegorocznych ekstremów i zanegowanie formacji podwójnego szczytu całkowicie zmienia pogląd na rynek turecki 

jak i Emerging Markets. Obecnie celem jest linia łącząca szczyty z 2010 i 2011 zaś predykcja ruchu na północ wg proporcji 

fal sugeruje atak na strefę 67k-68.5K co w połączeniu z byczo zapętlonymi dziennymi jak i tygodniowymi EMA pozwala 

optymistycznie zapatrywać się w przyszłość. WaŜne jest takŜe, aby indeks nie cofnął się poniŜej 67780 tyg. close gdyŜ 

tego typu słabość zostanie odczytana jako pułapka hossy i powrót do spadków.  
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Pozostałe rynki 
FGBL.F - KONTRAKT TERMINOWY NA NIEMIECKIE OBLIGACJE   

 
Rysunek 9. FGBL.F - wykres tygodniowy świecowy. 

 

Po czerwcowym miesięcznym objęciu bessy na historycznych szczytach tym razem doszło do tygodniowego objęcia bessy 

pod historycznymi szczytami co w połączeniu z negatywnymi dywergencjami ostrzegającymi przed wyczerpaniem podaŜy 

powinno przypieczętować koncepcję pękania obligacyjnej bańki. Zatem konkluzja wciąŜ spadkowa.  
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EURUSD 

 
Rysunek 10. EURUSD wykres tygodniowy świecowy. 

 
Dotarcie do długoterminowej linii wsparcia poprowadzonej przez minima z 2005 i 2010 jest czynnikiem popytowym co w 

połączeniu z tygodniowym objęciem hossy powinno skutkować dalszą aprecjacją eurodolara. Za dotarciem do dołka 

przemawia takŜe pozytywna dywergencja pomiędzy eurusd a odczytem RSI zatem konkluzja odnośnie dalszych losów 

„Edka” optymistyczna.  
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COPPER FUTURE  

 
Rysunek 11. HG.F - wykres dzienny świecowy. 

 
Wprawdzie tydzień okazał się spadkowy to jednak skala przeceny napawa optymizmem. Na wykresie tygodniowym powstał 

młot doji zaś na dziennym widoczna jest dzielna obrona powyŜej waŜnych lokalnie linii trendu dlatego teŜ tym razem outlook 

na HG.F jest pozytywny. O średnioterminowych sygnałach kupna nie ma co jeszcze mówić, jednakŜe więcej jest 

argumentów za wyprowadzeniem kontry na północ niŜ za powrotem do spadków.  
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